
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/429/23 
RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/149/20 Rady Gminy Sulmierzyce z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulmierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulmierzyce stanowiącym załącznik 
do uchwały nr XXII/149/20 Rady Gminy Sulmierzyce z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulmierzyce: 

1. § 5 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. 1. Odpady komunalne zmieszane należy zbierać do następujących pojemników: 

1) w zabudowie jedno i wielorodzinnej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 l); 

2) w obiektach użyteczności publicznej - pojemniki o pojemności od 0,12 m3 (120 l); 

3) na drogach publicznych i pozostałych terenach publicznych w koszach ulicznych od 0,02 m3 (20 l); 

4) z nieruchomości niezamieszkałych - pojemniki na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 l).”. 

2. § 5 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Segregowane odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej od 0,12 m3 (120 l). Dopuszcza się zbieranie bioodpadów, papieru 
i tektury w workach; 

2) w zabudowie wielorodzinnej od 0,12 m3 (120 l). Dopuszcza się zbieranie bioodpadów, papieru 
i tektury w workach; 

3) z nieruchomości niezamieszkałych od 0,12 m3 (120 l). Dopuszcza się zbieranie bioodpadów, 
papieru i tektury w workach; 

4) w obiektach użyteczności publicznej o pojemności od 0,12 m3 (120 l). Dopuszcza się zbieranie 
bioodpadów, papieru i tektury w workach.”. 

3. § 5 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Segregowane odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach lub workach do tego celu 
przeznaczonych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2023 r.

Poz. 4975



1) pojemnik lub worek koloru niebieskiego z napisem "Papier" - papier i tektura; 

2) pojemnik koloru zielonego z napisem "Szkło" - szkło; 

3) pojemnik koloru żółtego z napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - odpady z metali, tworzyw 
sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych; 

4) pojemnik lub worek koloru brązowego z napisem "Bio" - bioodpady.”. 

4. § 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 9. 1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych dla nieruchomości: 

1) z obszaru zabudowy jednorodzinnej – w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz 
w miesiącu, w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) z obszaru zabudowy wielorodzinnej – w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz 
w miesiącu, w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na tydzień; 

3) niezamieszkałych – co najmniej raz w miesiącu. 

2. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) papier – nie rzadziej niż raz na kwartał; 

2) szkło – nie rzadziej niż raz na kwartał; 

3) tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

4) bioodpady: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej – w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz 
w miesiącu, w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) z obszaru zabudowy wielorodzinnej – w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz 
w miesiącu, w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) niezamieszkałych – co najmniej raz w miesiącu; 

5) popiół - w sezonie grzewczym (od 1 października do 30 kwietnia) nie rzadziej niż raz na miesiąc 
a poza sezonem grzewczym nie rzadziej niż raz na dwa miesiące.”. 

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kruszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4975


	Uchwała

		2023-06-14T11:20:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




